
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.2

10. zasedání zastupitelstva konané dne 1. 11. 2021

Věc:
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2021 – revokace 
usnesení

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Žádost paní Sněžany Veverkové, Via Levamente, z. s. a Města Terezín o změnu termínu realizace projektu

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 10. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

12.2-1 Název: bod 12.2 priloha 1 black.pdf

Žádost paní Sněžany Veverkové o 
změnu termínu realizace projektu 
včetně rozpočtu a dodatku ke 
smlouvě o dílo

U

12.2-2 Název: bod 12.2 priloha 2 black.pdf
Žádost Via Levamente, z. s. o změnu 
termínu realizace projektu včetně 
smlouvy o dílo

U

12.2-3 Název: bod 12.2 priloha 3.pdf Žádost Města Terezín o změnu 
termínu realizace projektu U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

žádosti o prodloužení termínu realizace projektu dle přílohy č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu.

B) revokuje

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 033/9Z/2021



v části B) následovně:

Projekt č. 31
Název projektu: Záchrana objektu č. p. 10 v Chřibské, oprava střechy a krovu s ohledem na památkovou 
podstatu objektu
Žadatel: Sněžana Veverková
Datum narození: *************
Trvalé bydliště: *******************************
Dotace ve výši: 743 190 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 21,40 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2021.

Projekt č. 97
Název projektu: Revitalizace zámku Pětipsy-zajištění vnitřních obvodových zdí a dostavění vnitřního 
(ochozu) podloubí
Žadatel: Via Levamente, z. s.
IČO: 22763562
Sídlo: Pětipsy 2, 431 53 Pětipsy
Ve výši: 734 860 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 37,67 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2021.

Projekt č. 72
Název projektu: Odstranění následků havárie střechy Žižkových kasáren
Žadatel: Město Terezín
IČO: 00264474
Sídlo: nám. ČSA 179, 411 55 Terezín
Ve výši: 738 660 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 40,55 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2021.

se mění na:

Projekt č. 31
Název projektu: Záchrana objektu č. p. 10 v Chřibské, oprava střechy a krovu s ohledem na památkovou 
podstatu objektu
Žadatel: Sněžana Veverková
Datum narození: *************
Trvalé bydliště:*******************************
Dotace ve výši: 743 190 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 21,40 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.06.2022

Projekt č. 97
Název projektu: Revitalizace zámku Pětipsy-zajištění vnitřních obvodových zdí a dostavění vnitřního 
(ochozu) podloubí
Žadatel: Via Levamente, z. s.
IČO: 22763562
Sídlo: Pětipsy 2, 431 53 Pětipsy
Ve výši: 734 860 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 37,67 %
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.03.2022

Projekt č. 72
Název projektu: Odstranění následků havárie střechy Žižkových kasáren
Žadatel: Město Terezín
IČO: 00264474
Sídlo: nám. ČSA 179, 411 55 Terezín
Ve výši: 738 660 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 40,55 %



Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2021

C) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit úkony dle části B) tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2021

Důvodová zpráva:
Odbor kultury a památkové péče (dále jen KP) obdržel žádost paní Sněžany Veverkové o změnu termínu 
realizace projektu "Záchrana objektu č. p. 10 v Chřibské, oprava střechy a krovu s ohledem na památkovou 
podstatu objektu" z 30.11.2021 na 30.06.2022. Paní Veverková ve své žádosti uvádí nutnost posunutí termínu 
kvůli nedostatku a zpoždění dodávek stavebního materiálu. Tuto skutečnost dokládá dodatkem ke smlouvě o 
dílo se zhotovitelem stavby.

KP obdržel žádost Via Levamente, z. s. (dále jen spolek) o změnu termínu realizace projektu "Revitalizace 
zámku Pětipsy-zajištění vnitřních obvodových zdí a dostavění vnitřního (ochozu) podloubí" z 31.12.2021 na 
31.03.2022. O změnu termínu je zažádáno z důvodu pozdního zahájení prací a objemu složitosti stavby. Jde 
o zakládání a výstavbu ochozu-podloubí nádvoří, tak aby nádvoří bylo celé staticky zabezpečeno. Spolek 
dokládá tuto skutečnost smlouvou o dílo se zhotovitelem stavebních prací.

KP obdržel žádost žádost Města Terezín o změnu termínu realizace projektu "Odstranění následků havárie 
střechy Žižkových kasáren" z 30.11.2021 do 31.12.2021. Jedná se pouze o měsíční posun s ohledem na 
termín ukončení realizace stejného projektu u Ministerstva kultury ČR. Město garantuje, že termín do konce 
prosince 2021 splní. Termín do 30.11.2021 byl stanoven chybně, ve smlouvě o dílo se zhotovitelem, které 
žadatel přiložil k žádosti o dotaci, má stanoven termín ukončení prací do 28.12.2021.

Výše uvedené žádosti byly doručeny řádně a včas. Jedná se o projekty které mají vysoké finanční krytí a 
jejich realizace bude mít pozitivní vliv na památkové hodnoty uvedených objektů a zajistí jejich uchování pro 
další generace. S žadateli nebyla prozatím uzavřena smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace, proto Rada 
Ústeckého kraje doporučuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje revokování usnesení č. 033/9Z/2021 ze dne 
06.09.2021 v části B) a došlo tím ke změně termínů realizací projektů tak, aby byly úspěšně dokončeny.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Mgr. Jana Kuráňová
pověřená vedením
odboru kultury a památkové péče

Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Mgr. Jana Kuráňová (vedoucí odboru)   Mgr. Jana Kuráňová 19. 10. 
2021

2 Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)   Mgr. Jiří Řehák 20. 10. 2021

Podpis zpracovatele:  Gabriela Smrčková 19. 10. 2021


